令和４年９月６日

第６学年保護者様

大津市立長等小学校

校長 松代 眞由美

修学旅行の延期ならびに説明会の開催について

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動に、格別のご理解・ご協力をいただき、

誠にありがとうございます。また、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の取組

に対しまして、ご理解・ご協力を賜り、併せてお礼申しあげます。

２学期が始まり、本校における感染防止対策について再度、確認と徹底を図ってい

るところです。また、６年生の修学旅行におきましても、実施に向け、見学地・宿泊

施設の下見等、旅行会社との入念な打合せを行っております。

つきましては、１０月２７日（木）・２８日（金）に予定しておりました修学旅行を、

感染防止の観点から、下記のとおり延期とし、修学旅行説明会を開催させていただき

ます。児童の安全・安心を第一に考え、思い出に残る修学旅行になる最善の対策とし

て、ご理解いただきますようお願いいたします。

記

１ 延期日程および行程等について

  ・日程 令和４年１１月２８日（月）～１１月２９日（火） １泊２日

  ・行程 １日目：奈良方面

      ２日目：彦根・長浜方面

      宿泊地：大津市（アヤハレークサイドホテル）

２ 修学旅行説明会について

  ・日時 令和４年１０月１８日（火） １５：４５～１６：４５

  ・場所 長等小学校

３ その他

  ・修学旅行説明会の詳細につきましては、９月中旬にお知らせします。

  ・今回の日程変更に伴うキャンセル料等の費用はありません。